各 位

株式会社 三井住友銀行 一般社団法人 富山県機電工業会

## 三井住友銀行と富山県機電工業会の

「富山県のものづくり活性化を図るための包括協定」に関する覚書締結について

株式会社 三井住友銀行(頭取:國部 毅)と、一般社団法人 富山県機電工業会 (会長:大谷 渡)は、本日、「富山県のものづくり活性化を図るための包括協定」に 関する覚書を締結しました。

富山県機電工業会は、これまで富山県のものづくりの更なる強化に向けて産学官金の連携を強化してきました。金融機関との連携においては、富山県に本拠を構える地元金融機関と包括協定を締結し、各種取組を進めてまいりましたが、今回の包括協定締結は、当会がメガバンクと締結する初の包括協定となります。今回の包括協定締結を通して、国内全体や海外も含めた幅広い地域を対象とした各種商機や業務連携の機会創出、情報収集等への取組を活性化し、加盟企業約230社および富山県のものづくり強化に貢献してまいります。

三井住友銀行としても、県別の工業会との包括協定の締結は初となる試みであり、 国内外に有するネットワークを活用し、加盟企業各社への事業拡大支援や、経営課題 解決に向けた情報提供等を通じて、地方創生、地域経済活性化への取組を強化し、 日本経済の成長に貢献してまいります。

## <協定協力事項>

富山県のものづくり活性化に寄与する取組・支援

- 1.海外進出・海外事業戦略立案等の支援
- 2. 講師派遣を含めた各種セミナーの開催
- 3. ビジネスマッチングを通じた営業支援

以上